com vistas a atender plenamente ao orçamento estimado pelo IFC, compreendendo, para tanto, a 
readequação dos valores unitários que deverão ser contemplados iguais ou inferiores aos estimados, 
respeitando sempre o valor unitário ofertado na etapa de negociação. 
8.15 O orçamento estimado para os objetos da licitação é R$722.609,90 (setecentos e vinte e dois 
mil, seiscentos e nove reais com noventa centavos), conforme discriminado no quadro a seguir e 
nas planilhas orçamentárias constantes do Anexo III. 

Item Descrição do Objeto Valor Estimado 

01 

Contratação de empresa especializada, em regime de empreitada por 
preço unitário, para Execução de Reforma e Adequação de Bloco para